
Trump sønderflår russofobi og
’fake  news’  under
pressekonference i Polen
6. juli, 2017 – Under en pressekonference i dag efter sit møde
med  den  polske  præsident,  Andrzej  Duda,  blev  Trump
konfronteret af en amerikansk reporter (ikke identificeret)
med et typisk ’fake-news’-spørgsmål: »Vi De, én gang for alle,
ja eller nej, definitivt sige, at russerne blandede sig i
valget?«

Trump svarede på en måde, han ikke hidtil har gjort. Først
sagde han,

»Det kunne have været russerne, og det kunne have været andre
lande, og det vil jeg ikke specificere. Jeg mener, det har
fundet sted igennem mange år.«

Som det nu er bredt rapporteret, og som Trump meget vel ved,
så var det den britiske MI6-agent Christopher Steele, der
leverede dossieret, som blev brugt af Obamas CIA-chef Brennan,
DNI-chef  Clapper  og  FBI-chef  Comey,  uden  at  levere  nogen
beviser samtidig med, at de hævdede, at RT-artikler om Hillary
Rodham Clinton og Trump på en eller anden måde viste russisk
indblanding.

Trump fortsatte med sin besvarelse og sagde, at Obama var
blevet briefet af CIA i september om den angivelige russiske
indblanding, men ikke havde gjort noget ved det. Hvorfor,
spurgte  Trump?  Hans  folk  påstår,  han  kvaltes,  men,  sagde
Trump, Obama troede, Rodham Clinton ville vinde, så han gjorde
ikke noget ved det.

Dernæst afbrød reporteren:

»Deres efterretningstjenester har været langt mere definitive
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– de siger, det var Rusland. Hvorfor vil De ikke være enig med
dem og sige, at det var det?«

Dernæst trak Trump tæppet væk under hende (og hele ’fake-news’
imperiet) og påpegede, at efterretningssamfundet og pressen
først sagde, alle 17 amerikanske efterretningstjenester var
enige i, at det var Rusland.

»Vi efterforskede det lidt, og det viste sig, at det ikke var
alle 17 tjenester, det var tre eller fire, og som følge heraf
måtte mange af vore landsmænd give en undskyldning og trække
påstanden tilbage.«

Han gentog dernæst, at Rusland måske havde været involveret,
men det var der også »andre lande og personer«, der var, og
tilføjede, »Der er ingen, der ved det med sikkerhed.«

(Ordveksling mellem reporteren og Trump 17:20 min.)

https://www.youtube.com/watch?v=FXkWvO5sZ6k

Foto: Den fælles pressekonference mellem præsident Trump og
præsident Duda i Warszawa.


